



مصطفی داننده

روزنامه‌نگار

نه «جی جی باجی» باشیم نه دشمن خونی

شاید آنهایی که در ۸ سال جنگ بودند هیچگاه فکر نمی کردند روزی ایران و عراق این چنین در کنار یکدیگر باشند. حکایت ایران و عراق، رسم دنیاست.

ایران و عراق قرار است یک بار دیگر در برابر هم قرار بگیرند. الان جنگ اما بر سر یک توپ گرد است. ایران و عراق ۸ سال بر سر خاک با هم جنگیدند. عراقی‌ها می‌خواستند ایران را جزئی از خود کنند و ایرانی‌ها هم به دفاع پرداختند و بعد از ۸ سال نه آنها خاک

جیدیدی به دست آوردند و نه ما خاکی را از دست دادیم.

شاید آنهایی که در ۸ سال جنگ بودند هیچگاه فکر نمی‌کردند روزی ایران و عراق ین چنین در کنار یکدیگر باشند. حکایت ایران و عراق، رسم دنیاست؛ دوست و دشمن همیشگی در روابط بین الملل وجود ندارد.

رابطه قطر و عربستان را ببیند. آنها حسایی با هم «جی جی باجی» بودند اما الان سایه یکدیگر را با تیر می‌زنند و گاهی اسنادی از هم رو می‌کنند که متعلق به زمانی بود که با هم دوست بودند.

نه تنها در رابطه بین کشورها بلکه این معنا در میان آدم‌ها هم صدق می‌کند. گاهی ما چنان به فردی اطمینان می‌کنیم که همه رازهای خود را برای او هویدا می‌کنیم، او می‌شود محرم تمام رازها اما روزی به خاطر یک اتفاق با این دوست صمیمی‌تر از برادر به اختلاف می‌خوریم و ما می‌مانیم و رازهایی که دیگر راز نیست.

گاهی با فردی چنان دشمن هستیم که برای زدن او هر کاری می‌کنیم اما زمانی می‌رسد که بر دشمنی‌ها نقطه گذاشته می‌شود و فصل دوستی آغاز می‌شود. باید جوری دشمنی کنیم که اگر دوست شدیم، بتوانیم به راحتی در صورت دشمن‌های دیروز و دوستان امروز نگاه کنیم.

بگذارید مثال ملموسی برایتان بزنم. هاشمی رفسنجانی در دهه ۷۰، خار چشم اصلاح طلبان بود و اصول‌گرایان او را دوست می‌داشتند. دهه ۷۰ که تمام شد و پدیده‌ای که به نام احمدی نژاد ظهور کرد داستان عوض شد. هاشمی شد عزیز دل اصلاح طلبان و دشمن شماره یک اصول‌گرایان. در این دو زمان هم دشمن‌ها افراط کردند و هم دوستان.

اگر اصل دوست و دشمن همیشگی وجود ندارد را یاد نگیریم قطعاً زندگی پر فراز و نشیبی خواهیم داشت. چه راست گفت حافظ که: «آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرفست/ با دوستان مروّت با دشمنان مدارا»

در این زمان که فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی گسترش پیدا کرده است این اصل پررنگ تر شده است. می‌بینید که به راحتی به خاطر یک اختلاف کوچک به خاطر یک تحقیری که بعد تبدیل به عقده شده است، با آب روی مردم بازی می‌شود. برای انتقام، عکس‌های خصوصی که در زمان دوستی گرفته شده است، منتشر می‌شود به همین راحتی.

دوستی و دشمنی باید به اندازه باشد و گرنه کار به اینجایی می‌رسد که می‌بینید. رقابت فوتبالی ایران و عراق در جام ملت‌های آسیایی، درس بزرگی برای زندگی همه ماست.

۳ کل اقتصاد وابسته به گمرک است

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه ۸۵ درصد واردات ما کالاهای سرمایه ای و مواد اولیه تولید است، گفت: گمرک دروازه تقویت سرمایه گذاری و تولید است، بنابراین باید کل اقتصاد را به گمرک وابسته دانست. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، فرهاد دژپسند در گردهمایی سراسری مدیران وزارت اقتصاد و سازمانهای وابسته این وزارتخانه، انسجام ارکان وزارت اقتصاد را اهمی برای ایجاد یک تحول بزرگ در استانها خواند و اظهار داشت: وجود این انسجام در استانها یک الزام است و دستگاههای تابعه باید یکدیگر را تقویت کنند...

معاون وزیر نفت خبرداد:

جذب ۲ میلیاردیوروسر مایه خارجی در بخش پالایشگاهی

■ نوسازی پالایشگاه آبادان به عنوان یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاری های خارجی در دوران پسایر جام به شمار می رود

■ دولت مجاز به فروش بنزین در بازار چه‌های موزی با نرخ ترجیحی شد

اخبار کنه

❖ چهارشنبه ❷ ۲۶ دی ۱۳۹۷ ❖ ۱۲ ژانویه ۲۰۱۹ ❖ ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۰ ❖ شماره ۱۰۹۷ ❖ ۸ صفحه ❖ ۱۰۰۰ تومان



بحران کم آبی

به تابستان می‌رسد؛

وضعیت

قرمز آبی

تهران

اگر چه میزان بارش ها نسبت به سال

گذشته افزایش یافته، اما به دلیل

آن که شاهد بارش برف نیستیم، باید

گفت که وضعیت منابع آبی برای فصل

تابستان هم چنان بحرانی بوده و لازم

است که مشترکان مدیریت مصرف

داشه باشند

رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان گلستان:

ایران منزوی نخواهد شد

رئیس جمهور امنیت و همدلی را لازمه حل مشکلات دانست و با تأکید بر اینکه «از تحریم نمی ترسیم، اما جنگ اقتصادی بدون سختی معنا ندارد»، گفت: مانند جنگ تحمیلی، جنگ اقتصادی هم به ما تحمیل شد؛ ما خسارت می بینیم، اما می‌ایستیم.حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه شورای اداری استان گلستان با بیان اینکه «فتخاری می‌کنیم که مانند جنگ ۸ ساله، در جنگ اقتصادی هم ناقض تعهدات کشور نبوده ایم»...



دادستان تهران خبر داد؛

متهمان اصلی اخلاخل در بازار کاغذ از کشور گریخته‌اند

شده است.

جعفری دولت آبادی در پاسخ به این سوال که در فضای مجازی چه مواردی جرم محسوب می‌شود، گفت: در فضای مجازی ۹۰ عنوان مجرمانه مانند دسترسی غیر مجاز به بازی‌های رایانه، تهیه فیلم مستهجن از افراد، نشر اکاذیب و...وجود دارد که به آن‌ها ورود کرده‌ایم. دادستان تهران با اشاره به اینکه ما می‌بینیم که با تهیه یک فیلم کشور را به هم می‌ریزند و امروز فضای مجازی بستر بزرگی برای جرائم است، اظهار کرد: در دادستانی پرونده‌های زیادی در این رابطه تشکیل شده است.

پروندهای درباره ساخت‌وسازهای لواسان به دادگاه ارجاع نشده است

دادستان تهران درباره حواشی‌های اخیر ساخت و سازهای لواسان اظهار کرد: تهران دادرس‌های خود را دارد و شهرهای اطراف نیز مراجع قضایی جدا دارند و لواسان هم یک دادگاه بخش دارد.

جعفری دولت آبادی با اشاره به اینکه ساخت‌وسازها تنها در لواسان نیست و در کل کشور است، تصریح کرد: اینکه این موضوع فقط در لواسان صورت می‌گیرد؛ یک فراقفتی است.

وی با اشاره به اینکه دستگاه قضا متولی ساخت و ساز کشور نیست و شهرداری مسئول است، تأکید کرد: در این باره پرونده‌ای به دادگاه لواسان ارجاع نشده است.

دادستان تهران درباره رصد فعالیت شبکه‌های قماربازی و شرط بندی و اینکه برخی از اینها شماره حساب دارند، اظهار کرد: اینها دست سیستم بانکی کشور است و دست ما نیست ما بعد از تشکیل پرونده می‌توانیم ورود کنیم. ما زمانی ورود می‌کنیم که نهادهای امنیتی به ما گزارشی بدهند.

جعفری دولت آبادی گفت: ما بارها توصیه کرده‌ایم که مردم به هر کسی اعتماد نکنند و پولشان را به دست هرکسی ندهند پرداخت سود به افراد اشکال دارد و چند ماه پیش پرونده‌ای تشکیل شد و اموالی از متهم به دست آمد متهم درخواست مهلت کرده است.

وی بیان کرد: اما نکته این است که مالی که از متهم به دست آمده کمتر از ارزش مالی است که از مردم گرفته است متهم تا آنجایی که توانسته است همکاری کرده است و پیشنهاد کرده تا ساختمانهایش را بسازد.

امنیت غذایی با سلامت و بهداشت فردی و عمومی افراد جامعه مرتبط است

دادستان تهران در خصوص استفاده از ذرت دامی و پرونده‌ای که برای آن دو شرکت ایجاد شده است، گفت: امنیت غذایی یکی از مهمترین امنیت‌هایی است که به سلامت و بهداشت افراد و امنیت

نیازمندی‌های این مناطق از ادارات دولتی ومحلی وانعکاس ان در رسانه هاست، زیرا این اقدامات را از بودجه‌های خودمان بهره می‌بریم که با این روش محرومیت رفع نمی‌شود وبدون کمک دولت امکان ندارد، اقدام دوم هم مشارکت مردم در این مناطق و توانمند کردن مردم است.

افتتاح ۴۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی در ۱۲ بهمن‌ماه فرمانده کل سپاه گفت: ۴۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی از ۱۲ بهمن امسال شروع می‌شود و تا شش ماه به اتمام می‌رسد.

سردار سرلشکر پاسدار «محمد علی جعفری» فرمانده کل سپاه اظهار داشت: امروز نزدیک به ۲۰ هزار بسیجی حقوق‌بگیر در یگان‌های مختلف سپاه در مناطق جنوب شرق و شمال غرب در برقراری امنیت به نیروی زمینی سپاه کمک می‌کنند و این یعنی «مردمی کردن امنیت».

وی افزود: ۴۰ هزار پروژه محرومیت زدایی از ۱۲ بهمن امسال شروع می‌شود و طی مدت چهار تا شش ماه این پروژه‌ها به اتمام می‌رسد.

مبلغ وام مسکن زیاد نمی‌شود

مدیرعامل بانک مسکن از انصراف بیش از ۶۰ هزار نفر از دریافت تسهیلات مسکن از محل سپرده صندوق یکم خبر داد و گفت: افزایش سقف تسهیلات مسکن در دستور کار قرار ندارد.

رحیمی اتارکی صبح دیروز در نشست خبری با اشاره به این که در حال حاضر منابع صندوق پس انداز مسکن یکم به اتمام رسیده است، اظهار کرد: برای پرداخت تسهیلات جدید با باید سقف منابع افزایش یابد، در غیر این صورت ما تسهیلات را از محل وصول اقساط تسهیلات پرداخت خواهیم کرد...



خرازی در دیدار با هیاتی از نروژ: باج‌دهی لهستان به آمریکا، توهین به هویت اروپایی تلقی می‌شود

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: باج‌دهی دولت لهستان به دولت آمریکا در برگرزای کنفرانسی ضدایرانی در خاک آن کشور، توهین به هویت اروپایی و ملت‌های اروپا تلقی می‌شود.

سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در دیدار با هیاتی از اندیشکده نروژی نورف که در امور حل و فصل مناقشات بین‌المللی فعال است، اظهارداشت: خروج ایران از برجام و نتایج آن بر امنیت منطقه و اروپا، به نفع دولت‌های اروپایی نخواهد بود.

وی سیاست‌های ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در قبال اروپا را نیز خطرناک توصیف کرد و گفت: تلاش برای ایجاد شکاف بین غرب و شرق اروپا و سیاست‌هایی همچون حمایت از برگزیت و ملی‌گرایی افراطی در اروپا از جمله خطرانی است که آمریکا برای اروپا ایجاد کرده است.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: باید جلوی این روند گرفته شود و اگر در این مقطع اروپایی‌ها در برابر فشار آمریکا ایستادگی نکنند، در آینده با مشکلات بسیار بیشتری مواجه خواهند شد.

خرازی تصریح کرد: در صورت مقاومت نکردن اروپا، سیاست‌شان گروگان آمریکا خواهد شد و یک نمونه آن همین برجام است.

وی گفت: ایران انتظار داشت اتحادیه اروپا به‌عنوان یک طرف توافق هسته‌ای اقدام عملی داشته باشد، اما آن‌ها تاکنون تحت فشار آمریکا کاری نکرده‌اند و این اثر بدی بر ایرانی‌ها که به تعهد خود پایبند بوده‌اند، گذاشته است.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح کرد: ملت ایران همان طور که در طول ۴۰ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در برابر فشارهای آمریکا تسلیم نشده، در برابر سیاست‌های ترامپ هم کوتاه نخواهد آمد و تا زمانی که سیاست‌های کاخ سفید در قبال جمهوری اسلامی اصلاح نشود و تغییر نیابد، نمی‌توانند انتظار تغییر در سیاست‌های ایران داشته باشند.خرازی با اشاره به برنامه آمریکا برای برپایی کنفرانسی ضدایرانی در لهستان، این اقدام را نیز نمونه آشکار دیگری از خصومت این کشور با ایران توصیف و تصریح کرد: آمریکا با برگرزای این شوی تبلیغاتی سیاسی متمرکز بر ایران‌هراسی در لهستان، منافع ملی این کشور را به گروگان می‌گیرد و این باج‌دهی دولت لهستان به دولت آمریکا، توهین به هویت اروپایی و ملت‌های اروپا تلقی می‌شود، وی همچنین با اشاره به سیاست‌های منطقه‌ای ایران برای ایجاد ثبات، به مقایسه سیاست‌های عربستان و ایران در مقابله با داعش و کمک ایران به شکست تروریسم در عراق و سوریه پرداخت و گفت: عجیب آنجاست که به جای فشار بر سعودی و دیگری که این آشفتگی را ایجاد کردند، ایران را هدف گرفته‌اند که با تروریست‌ها جنگید تا ثبات در منطقه حفظ شود.

«هنریک تونه» مدیر اندیشکده نروژی نورف هم در این ملاقات با تشریح برنامه‌های اندیشکده خود تصریح کرد: ملت‌های اروپایی احترام زیادی برای فرهنگ و تمدن ایران قائل هستند.

اردوغان: با روحانی و پوتین دیدار دارم

رئیس جمهوری ترکیه با طرح ادعای تقسیم به ساخت منطقه امن در سوریه، تأکید کرد: من با روحانی و پوتین دیدار ۳ جانبه ای خواهیم داشت.به گزارش حریت، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه امروز سه شنبه در نشست گروهی حزب متبوع خود در پارلمان این کشور در آنکار در پاسخ داد: شرکت انبوه سازان دولتی ترکیه «TOKI» می‌تواند در این زمینه فعالیت داشته باشد. اگر نیروهای ائتلاف به ویژه آمریکا از ما حمایت مالی کنند، ما یک منطقه امن برای مردمان این منطقه خواهیم ساخت. این طرح همچنین از مهاجرت نیز جلوگیری می‌کند تا اکنون اقدام مثبتی در زمینه ساخت منطقه امن صورت نگرفته است.رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در ادامه افزود: من موضوع ساخت و ساز در منطقه امن را با مرکل صدر اعظم آلمان مطرح کرده بودم، او نیز از این طرح استقبال کرده بود. در اجلاس گروه ۲۰ به بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی نیز گفتم: اونیز استقبال کرده بود. اما متأسفانه بعد از آن هیچ یک از آنها اقدامی انجام ندادند.